日機輸部貿第２７号
平成２１年４月１５日

各   位
日 本 機 械 輸 出 組 合
専 務 理 事        倉持 治彦

平成２１年度「機械輸出実務基礎講座」の開催について

拝啓  時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
さて、当組合では毎年各社の新入社員等を対象に標記講座を開催しておりますが、本年度も下記に

より開催致します。
本年度のテーマは、機械輸出の実務に携わる方々にとって必須の基礎知識として、輸出取引の仕組

みと輸出代金回収、貨物保険の実務、貨物の輸出通関手続、安全保障輸出管理の概要について、業界

の専門家よりご講演頂くこととしております。
つきましては、本講座に参加を希望される向きは、別添申込書により事務局宛Ｆａｘにてお申込み

下さい。
また、申込み受付は先着順とし、各会場満員になり次第締め切らせて頂きますので、宜しくお願い

致します。
なお、貴社の関係部課等にも広くご案内頂きたくお願い申し上げます。

敬具
記

日  時 ： [東 京 地 区     ]  平成２１年６月８日（月） ９：３０～１７：００（受付：８：４５～）
場  所                   東京ビッグサイト 605～608 会議室（定員 約５００名）
          [大 阪 地 区     ]  平成２１年６月 10 日（水） ９：３０～１７：００（受付：８：４５～）
                         ＹＭＣＡ会館 大ホール（定員 約 ３００名）

       [名古屋地区]  平成２１年６月 11 日（木） ９：３０～１７：００（受付：８：４５～）
                         名古屋銀行協会 大ホール（定員 約 ２５０名）

講座テーマ及び講師：  別添参照

申込期限：東京地区 ６月４日（木）午後３時
     大阪・名古屋地区 ６月８日（月）午後３時

参 加 料         ：  組 合 員    ：１名    ５，０００円（テキスト代及び消費税込み）
                      非組合員：１名  1０，０００円（テキスト代及び消費税込み）
                    （注）申込み受付次第、受講券、地図及び請求書を申込担当者宛に送付致しま

す。参加料については、指定の金融機関口座へお振込み下さい。
  なお、申込後のキャンセルの受付については、各地区の申し込み期限

までとさせて頂きます。それ以降のキャンセルについては、参加料を請

求させて頂きますので、予めご承知おき下さい。
以  上

※ 本件の問合せ先
（東京）貿易業務相談・研修室   電話（ 03 ） 3431 － 9630   FAX （ 03 ） 3431 － 9175

FAX （03 ）3436－6455
（大阪・名古屋）大阪支部   電話（06）6252－5781  FAX（06）6245－6343